－ 1 －

「令和５年度 伊賀市入札等監視委員会（第２回）」

議事録（概要）

１．日 時：令和６年１月 23 日（火）午後２時～３時

２．場 所：伊賀市役所４階 会議室４０１

３．出席者：委員５名中５名

粟冠 和郎 委員長（学識経験者）

小林 雅文 副委員長（行政書士）

川嶋 三雄 代理者（税理士）

米田 義弘 委員（弁護士）

林  克至 委員（司法書士）

      事務局５名

総務部長、契約監理監、契約監理課長、契約監理課職員２名

      抽出事案説明者７名

各担当職員（道路河川課３名、建築課３名、上野支所１名）

４．内容

あいさつ

議事１．入札・契約に関する報告について

 令和５年７月から令和５年 12 月分の入札・契約に係る運用状況について、事務局

より報告した。

議事２．契約抽出事案にかかる審議について

  事前に小林委員より抽出いただいた事案５件について、各担当職員からの説明を

受けて審議された。

－ 2 －

  案件名
工事担当課

（予算担当課）
備考（抽出理由等）

①

2023000698 （工事）
建築課

（スポーツ振

興課）

評価の状況、落札率 阿山Ｂ＆Ｇ海洋センタープール改修工

事

②

2023000933   （工事）

長田地区市民センター新築移転工事

（電気設備工事）

建築課

（上野支所）

予定価格の積算方法、

建築主体工事と分けた

理由

③

2023001299 （工事）

道路河川課
指名業者の選定、予定

価格の積算 令和 5 年災害 R5 国災第 53 号 一級

市町村道子ヶ谷線道路災害復旧工事

④

2023001081 （工事）

道路河川課

予定価格の積算方法、

落札率（他の一般競争

入札との差）

令和５年度 道路メンテナンス事業

佐那具橋（佐那具波敷野線）橋梁修繕

工事

⑤

2023000606   （コンサル）

令和５年度 道路メンテナンス事業

橋梁長寿命化修繕計画策定業務委託

道路河川課

業者の選定方法・理由、

予定価格の積算方法、

業務内容

※上記５件の事案は、審議の結果、全て適正であるとして委員総意で承認される。

議事５．その他

・次回開催は令和６年７月に開催予定

・事案抽出担当は米田委員（令和６年１月から令和６年６月分）

－ 以上 －